МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГАГАРИНСКОЕ
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

Р Е Ш Е Н И Е

13.11.2012 № 11/1

О проекте ГПЗУ по адресу:
ул. Фотиевой, вл.10, стр.1,2,3,4;
вл.12, корп.3

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города
Москвы от 25.06.2008 № 28 «Градостроительный кодекс города Москвы»,
постановлением Правительства Москвы от 30.12.2008 № 1258-ПП «О порядке
организации и проведении публичных слушаний при осуществлении
градостроительной деятельности в городе Москве» муниципальное Собрание
приняло решение:

1. Поручить председателю Комиссии по информированию населения и
взаимодействию с общественными организациями муниципального
Собрания внутригородского муниципального образования Гагаринское в
городе Москве Е.Л. Русаковой и председателю Комиссии по комплексному
социально-экономическому развитию, градостроительству,
межмуниципальному сотрудничеству, молодежной политике и спорту
муниципального Собрания внутригородского муниципального образования
Гагаринское в городе Москве (далее - Комиссии) Р.Н. Селиховой
организовать рассмотрение проекта ГПЗУ по адресу: ул. Фотиевой, вл.10,
стр.1,2,3,4; вл.12, корп.3, на ближайших заседаниях Комиссий.

2. Поручить председателям Комиссий Е.Л. Русаковой и Р.Н. Селиховой
организовать сбор предложений по обеспечению Гагаринского района
помещениями для детской и взрослой поликлиник,  отвечающих
современным нормативам.

3. Председателям Комиссий Е.Л. Русаковой и Р.Н. Селиховой доложить на
очередном заседании муниципального Собрания о поступивших
предложениях.

4. В связи с тем, что земельный участок был предоставлен  РАН под 100%
размещение объектов здравоохранения, а представленный проект ГПЗУ
предусматривает сохранение лишь 10% объектов здравоохранения, и 90%

отводит под строительство фактически коммерческого жилья, т.е.
фактически проект ГПЗУ предусматривает необоснованное изменение
целевого использования земельного участка, и с учетом массовых
обращений жителей района в муниципальное Собрание, признать
нецелесообразным строительство любых объектов взамен существующих
медицинских учреждений по адресу: ул. Фотиевой, д.10, стр.2,4.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя
внутригородского муниципального образования Гагаринское в городе
Москве М.Н. Филатову.

Решение принято большинством голосов.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Гагаринское в городе Москве      М.Н. Филатова